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Politikersvar til Rasmus Steenberger (SF) – Deltagelse i 
Earth Hour 

Rasmus Steenberger har den 4. december 2023 stillet følgende 

spørgsmål: 

 

"… i hvilket omfang København allerede deltager i den verdensom-

spændende begivenhed Earth Hour, hvor lyset slukkes samtidig en 

time om året, samt hvordan vi kan deltage yderligere ved at slukke ly-

set flere steder?” 

 

Spørgsmålet er stillet til Teknik- og Miljøforvaltningen, som har hen-

vist til besvarelse i Økonomiforvaltningen. Københavns Ejendomme 

forvalter store dele af kommunes ejendomme og besvarer derfor denne 

henvendelse.   

 

Økonomiforvaltningens svar 

Københavns Kommune deltager almindeligvis i Earth Hour på bag-

grund af en invitation, som KK tidligere har modtaget i januar/februar. 

Næste Earth Hour event forventes at finde sted 23. marts kl. 20.30-

21.30 Sidste år deltog kommunen ikke i begivenheden, da meget af ly-

set i forvejen var slukket på grund af strømbesparende tiltag. Disse tiltag 

er fortsat gældende, og belysningen i Københavns Kommunes ejen-

domme vil derfor som udgangspunkt være slukket i tidsrummet for 

eventet, som nærmere beskrevet nedenfor. 

 

Københavns Ejendomme gennemførte sidste år en energibesparelse-

sindsats i forbindelse med Energikrisen. Denne omfattede bl.a. tiltag, 

der bevirker, at facadebelysningen på de fleste KK’s ejendomme ikke er 

tændt samt, at indendørsbelysningen slukker efter brugen af ejendom-

men. Facadebelysning på de administrative ejendomme blev indstillet 

til at være slukket om aftenen. KEJD har ikke ændret indstillingerne ef-

terfølgende. Af denne grund vil belysningen som udgangspunkt være 

slukket i det tidsrum, hvor Earth Hour finder sted.  

 

Det er ikke muligt at slukke belysning i kommunens ejendomme cen-

tralt, og det vil udover ovenstående derfor være de aktuelle brugere af 

ejendommens ansvar at slukke lyset. KEJD har udsendt besparelsesfor-

slag til forvaltningerne, hvor brugerne bliver opfordret til at slukke al 

unødvendigt belysning. 

  

Til Rasmus Steenberger (SF) 
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Teknik- og Miljøforvaltningen forvalter udendørs belysning som f.eks. 

gadebelysning eller andet.  
 


